
            Allgemeine Preise der Grundversorgung  
            BadenGAS – Stand 1. November 2022  
 

Verbrauchspreis Klein: 

Verbrauchspreis BadenGAS: 

 

  

 

ab 01.11.2022   
  brutto 

 
Verbrauchspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 

 
10,02 ct/kWh 

 
abzüglich der: 

 

- Energiesteuer 0,589 ct/kWh 
- Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,032 ct/kWh 

- Bilanzierungsumlage Trading Hub Europe ab 01.10.2022 0,610 ct/kWh 

- Gasspeicherumlage nach EnWG ab 01.10.2022 
0,063 ct/kWh 

- CO2- Preis (Kosten für die Emission von Treibhausgasen für 
Brennstoffemissionen gemäß Brennstoffemissionshandelgesetz (BEHG) 

0,584 ct/kWh 

Summe der genannten Kostenbelastungen: 1,878 ct/kWh 

 
Grundversorgeranteil inklusive der Netzentgelte am Verbrauchspreis: 

 
 
Grundpreis pro Jahr: 

Grundpreis (inkl. der Netzentgelte) bis 20 kW pro Jahr                            
je weiterem kW (bis maximal 98 kW Nennwärmebelastung 

 
8,14 ct/kWh 

 
 

 
 

66,77 € 
6,81 € 

 
 

ab 01.11.2022    
 brutto  

 
Verbrauchspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 

 
9,07 ct/kWh 

 
abzüglich der: 

 

- Energiesteuer 0,589 ct/kWh 
- Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,032 ct/kWh 

- Bilanzierungsumlage Trading Hub Europe ab 01.10.2022 0,610 ct/kWh 

- Gasspeicherumlage nach EnWG ab 01.10.2022 
0,063 ct/kWh 

- CO2- Preis (Kosten für die Emission von Treibhausgasen für 
Brennstoffemissionen gemäß Brennstoffemissionshandelgesetz (BEHG) 

0,584 ct/kWh 

Summe der genannten Kostenbelastungen: 1,878 ct/kWh 

 
Grundversorgeranteil inklusive der Netzentgelte am Verbrauchspreis: 

 
7,19 ct/kWh 

 Grundpreis bei 20 kW: 
 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (inkl. der Netzentgelte) pro Jahr 138,67 € 
je weiterem kW (bis maximal 98 kW Nennwärmebelastung) 6,81 € 

 
 Alle genannten Preise sind inklusive 7 % Umsatzsteuer (ab 01.10.2022) und sind teilweise gerundet.  
 In Abhängigkeit der Verbrauchsmenge wird der für den Kunden günstigere Verbrauchstarif in der Grundversorgung abgerechnet.  
 Bis 7.635 kWh im Verbrauchstarif Klein, ab 7.636 kWh im Verbrauchstarif BadenGas.  

 
Informationen zu Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten finden Sie auf einer    
bei der Bundesstelle für Energieeffizienz öffentlich geführten Anbieterliste unter www.bfee-online.de. Über Angaben zu Energieeffizienzmaßnahmen, Endkunden-
Vergleichsprofile sowie ggf. technische Spezifika- tionen von energiebetriebenen Geräten kann sich der Kunde ferner u.a. bei der Deutschen Energieagentur GmbH 
(dena) unter www.energieeffizienz-online.info informieren. 

 
Weitere Informationen:  
Ergänzende Informationen über die einzelnen veranlassten Belastungen finden Sie auf der Informationsplattform der Trading Hub Europe (THE): 
www.tradinghub.eu/de-de/ und für das BEHG unter https://www.bundesregierung.de/breg-de/themen/klimaschutz 
Informationen zum Netzentgelt für das Netzgebiet Bühl finden Sie auf der Internetseite der Stadtwerke Bühl GmbH unter 
https://www.stadtwerke-buehl.de/de/Netze/Erdgas/Netznutzung. 
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